



سرمقاله

۲

دوشنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۹

۱۴ ذی القعدة ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۳۳۵۷

هفته ای برای فرهنگ مالیاتی

■ امروز ۱۶ تیرماه روز مالیات و آغاز هفته فرهنگ مالیاتی در کشور است. مالیات از منابع مهم درآمد دولت به شمار می رود و ثبات و تداوم وصول مالیات، موجب ثبات در برنامه ریزی دولت برای ارائه خدمات مورد نیاز کشور در زمینه های گوناگون می شود. در این میان ، توسعه فرهنگی، به عنوان یکی از ابعاد مهم توسعه یک کشور همواره از اهمیت اساسی برخوردار بوده و با جنبه اهمیت یافتن سیاست های کلان اقتصادی عامل فرهنگ سازی پیش از پیش در کانون توجه دولت‌رودر آمده ، برنامه ریزان اقتصادی کشور قرار گرفته است. از این رو بسیاری از مسئولان، صاحبانظران و کارشناسان اقتصادی کشور معتقدند که پیهود نظام مالیاتی بدون توجه به سیاست های مبتنی بر ارتقای فرهنگ مالیاتی محقق نمی شود. به عبارتی دستیابی به اقتصادی سالم و متکی بر منابع درون زا و بهره گیری موثر از منابع ثروت ملی، بخشی از شاخصه های موثر در توسعه و پویایی نظام های اقتصادی به شمار می روند و در این میان ، بهره گیری موثر از عنصر فرهنگ شاخصه ای است که توسعه اقتصادی به بدون آن امکان پذیر نیست.از این رو، توسعه فرهنگی به اصلی ترین رویکرد برنامه‌های کلان توسعه ای بدل گشته و در قالب یک استراتژی محوری برای تحقق اهداف کلان اقتصادی دیده می شود. ترویج فرهنگ مالیاتی، و معرفی مزایای مالیات در آبادانی و عمران شهرها و کشور و ایجاد امکانات عمومی، مهم ترین گامی استس که دستگاه مالیاتی در سال های اخیر اهتمام ویژه ای نسبت به آن داشته است. از این رو سازمان امور مالیاتی اقدامات زیادی در جهت هدایت افکار و باور عمومی به سمت شناخت مزایای مالیات و این که مردم با پرداخت مالیات در امر اداره کشور سهمی بوده و به این وسیله می توانند مانع هدر رفتن نفت شده و آن را برای نسل آینده و فرزندان خود ذخیره نمایند، به انجام رسانده‌است.یابد از طریق فرهنگ سازی مالیاتی و پاسخ به شبهات مردم در این حوزه، زمینه افزایش درآمدهای مالیاتی را فراهم کرد.با استقرار نظام مالیاتی قوی و ایجادبسترهای فرهنگی مناسب و ترغیب مردم به پرداخت مالیات، می توان انتظار تشکیل ساختار اقتصادی قوی در کشور را داشت.از جهتی دیگر ارتقای فرهنگ مالیات موجب کاهش در هزینه های وصول مالیات می گردد که این امر خود موجب افزایش سطح درآمدهای دولت می گردد.تاثیر برای تغییر نگرش مردم نسبت به پرداخت مالیات و افزایش سطح آگاهی مردم با استفاده از مولفه های اطلاع رسانی و فرهنگ سازی ، کشور را برای رسیدن به اهداف خود یاری می دهد.اسامیل نیز باشیوع وپرویس کرونا، سازمان امور مالیاتی و افزایش سطح آگاهی مردم با استفاده از مولفه های اطلاع رسانی و فرهنگ سازی ، کشور را برای رسیدن به اهداف خود یاری می دهد.اسامیل نیز باشیوع وپرویس کرونا، سازمان امور مالیاتی را تمهید کرد. در اینجا هفته مالیات و فرهنگ مالیاتی را به مدیرکل ساعی و کارکنان تلاشگر امور مالیاتی هرزگان که در خط مقدم جبهه اقتصادی استان هستند و هر ساله با تلاش شان در حوزه های مختلف، هرزگان در رتبه های برتر قرار می گیرد، تبریک عرض کنیم وامیدوارم در این حوزه موفق و موید باشند.

■ علی زارعی

گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی انتظار این است که برای نجات جان مردم اعتبارات در حوزه بهداشت و درمان آزاد شود.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی،حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود در نشست صحن علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: در ابتدای شروع کار مجلس یازدهم قرار داریم، مردم به این دوره از مجلس امیدوار شده‌اند، این مردم توقع کار، تلاش، صداقت و دلسوزی از این مجلس دارند.نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی می‌داند، مجلس هیچ آمیدی به دولت آقای روحانی ندارد، متأسفانه رئیس جمهور کشور را طی این چند سال رها کرده، در این دولت مردم روز به روز فقیرتر، سفره آنها کوچک‌تر می‌شود. دولت توانسته قیمت ارز و سکه را کنترل کند و نه

استاندار هرزگان تاکید کرد

برگزاری مراسم های عروسی و عزا مطلقا ممنوع

گروه خبر // استاندار هرزگان گفت: استفاده از ماسک در همه اماکن عمومی و محل های فعالیت مشاغل مختلف، اجباری است.

به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرزگان، عنوان کرد: تعطیل کردن و اعمال محدودیت‌های مقابله با کرونا برای این است که افسرد در خانه بمانند، اما در این مدت تعدادی از کارمندان و کارکنان در تماس‌های که داشتند، پیگیر بودند و اعلام می کردند که چه زمانی ادارات و دیگر بخش ها، تعطیل می‌شوند تا برای رفتن به مسافرت یا مهمانی برنامه ریزی کنند.وی ادامه داد: باید بدانیم که تعطیلی برای رفتن به سفر و مهمانی نیست، بلکه برای ماندن در خانه و جلوگیری از انتقال بیماری کرونا است. استاندار هرزگان افزود: عصرها و شبها بعد از ساعات اداری که ادارات تعطیل است، کارمندان در سطح شهرها، ساحل و بازار حضور نداشته باشند و در خانه بمانند.همتی تصریح کرد: همچنین روزهای پنجشنبه و جمعه که ادارات کاملا تعطیل است، دلیلی ندارد که کارمندان از خانه بیرون بیایند و لازم است جهت جلوگیری از گسترش بیماری در خانه بمانند تا خیابان ها، بازارها، و ساحل خلوت باشد و شاهد کاهش حجم تردد در سطح شهرهای استان باشیم.وی گفت: برگزاری مراسم های عروسی و عزا، در سراسر استان هرزگان مطلقا ممنوع است

احمد میرادی نماینده مردم هرزگان در نطق میان دستور:

اعتبارات بهداشت و درمان برای نجات جان مردم آزاد شود

گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی انتظار این است که برای نجات جان مردم اعتبارات در حوزه بهداشت و درمان آزاد شود.

بازار مسکن را سامان دهد، توانست قیمت و کیفیت خودرو را کنترل کند.نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه از نظر میزان بیکاری کشور رکورد دار شده است، افزود: قیمت کالاهای عمومی و ارزای مردم به صورت روزانه افزایش پیدا می‌کند، و ارزش یول ملی به عنوان هویت ملی کاهش یافته، همه این موارد به دلیل بی انگیزه بودن آقای روحانی و برخی همکاران وی است.وی گفت: امروز تمام استان‌های کشور از نحوه مدیریتی رئیس جمهور شوکه دارند، در استان هرزگان بیشترین بی‌رحمی را از سوی دولت آقای روحانی شاهد بودیم، مردم این استان، بلاشک، صنایع و مناطق آزاد دارند اما اشتغال و اقتصاد، بهداشت، درمان، آموزش و پرورش و راه مناسب ندارند، در دارا اما از صید و صیادی خبری نیست؛ اسکله و بندر دارند اما تجار و ملوان آن خسته و ناامید از بی عدالتی و بی توجهی دولت هستند.این نماینده



است که برای نجات جان مردم اعتبارات در حوزه بهداشت و درمان آزاد شود، عنوان کرد: باید اجازه داده شود پرستاران و کادر پزشکی، بهداشتی و درمانی به حقوق خود دست پیدا کنند تا این عزیزان که مدافعان سلامت هستند بتوانند برای درمان مردم و بیماران که مراجعه می‌کنند اقداماتی داشته باشند.این نماینده مردم در بیان، خاطر نشان کرد: مردم کشور مشکلات و انتظاراتی دارند که این‌ست انتظارات در مجلس یازدهم و در راستای خدمت بی‌منت به مردم جامعه عمل پوشیده شود.

سختگویی سازمان جهاد کشاورزی هرزگان تاکید کرد

خودداری از آبیاری اراضی کشاورزی با فاضلاب

■ گروه خبر // سختگویی سازمان جهادکشاورزی هرزگان از خودداری از آبیاری اراضی کشاورزی با فاضلاب خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، علی اصغر خلیلی با تاکید بر خودداری از آبیاری اراضی با فاضلاب اظهار کرد: پیرو نامه دفتر نظام های بهره برداری و حفاظت آب و آبنما در خصوص جلوگیری از گسترش بیماری کرونا و احتمال انتشار آن از طریق فاضلاب و سپاب ها ، بایستی آبیاری اراضی کشاورزی بایش شود.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر آبیاری اراضی کشاورزی با فاضلاب در استان صورت نمی گیرد، افزود: بایش آبیاری اراضی کشاورزی به منظور جلوگیری از آبیاری با فاضلاب و آب های آلوده به سیاب می باشد.این مسوول ادامه داد: بهره برداران بخش کشاورزی با توجه به اینکه بیماری کرونا و احتمال انتشار آن از طریق فاضلاب و سپاب ها وجوددارد بایستی از آبیاری اراضی کشاورزی با این سیاب خودداری کنند.خلیلی همچنین درباره آبیاری با سیاب فاضلاب در مواردی خاص عنوان کرد: می توان از سیاب برای آبیاری امور صنعتی، فضای سبز و درختانی که چوب آن‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد، بهره گرفت، اما استفاده از آن برای اقلام خوراکی و به ویژه گرده سبزیجات مضر است.

افزایش ۸ درصدی صادرات از بندر شهید باهنر بندرعباس

■ گروه خبر // مدیرکل بندرشهید باهنر گفت: تا ابتدای سال تا کنون صادرات کالاهای غیر نفتی از این بندر نسبت به مدت مشابه پارسال ۸ درصد افزایش یافته است.به گزارش خبرنگار دریا ، حسین سعیدی افزود، در این مدت بیش از هزار و ۶۰۰ تن کالای غیر نفتی تخلیه و بارگیری شد.مدود شیمیایی، شیشه، میوه و تره بار کالاهایی هستند که به کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و چین صادر می‌شود.وی گفت: تره بار و مصالح ساختمانی از عمده‌ترین کالاهای صادراتی بودند بندرشهید باهنر افزود: در این مدت هم بیش از ۱۶ هزار و نصدت تن کالاهای کانیتیری جابجا شد که نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از دو برابر افزایش یافته است.بندرشهید باهنر در عباس رتبه نخست صادرات محصولات کشاورزی در حوزه های کشاوری دارد.بیش از چهار هزار ملوان هرزگانی در ۶۵۰ شناور و کشتی مشغول به کار هستند .

یادداشت

استرس کرونا را داشته باشیم یا گرانی لحظه ای؟

برای آن برنامه ای داشته کنیم . وقتی وارد سوپر مارکت می شویم، فقط سوپر مارکت نه لوازم برقی و... قیمت اجناس را می برسیم.ما سبب قبل اختلاف دارد و فروشنده می گوید ممکن است فردا هم تغییر پیدا کند. باعث استرس و نگرانی افراد می شود. بسیاری از شغل ها ورشکست شده اند. بسیاری از افراد توان اداره زندگی خود را ندارند. شهید همین امر و متخص بودن شرایط اقتصادی که رکن اصلی زندگی همه ما را تشکیل می دهد باعث شده است تا جوانان زندگی مشترک خود را آغاز کنند و بی خیال جان خود و اطرافیان شوند. حتی باعث شود ویروس کرونا را فراموش کنند.کرونا از یک سو و شرایط اقتصادی، بازار، گرانی شدید همه لوازم حتی مایحتاج اولیه زندگی، بیکاری بسیار از افراد باعث شده زندگی روز به روز سخت تر شود به خصوص برای جوانانی که می خواهند تازه تشکیل خانواده بدهند و باید از سوی دولت حمایت شوند. اگر این جوانان امید به آینده داشتند قطعاً برای زندگی مشترک و جشن ازدواج خود خبر می کردند .



سعیده دبیری نژاد/ دریا

Dabiri_91@yahoo.com

در اوج گرمای تابستان در وضعیت قرمز استان هرزگان که در خیابان ماشین عروس می بینم، عروس و داماد به آرامی هر چه تمام در خیابان دور میزنند. انگار عجله ای بوی رفتن به سالن عروسی ندارند.

شهید مهمانی منتظر آنان نیست . هزاران شاید دیگر. بسیاری از افراد در پیاده روها و ماشین ها با تعجب آن ها را نگاه می کنند و بی چغ می کنند. اما عروس و داماد برایشان مهم نیست و مشغول صحبت هستند. حتی اگر از جوی محضرها رد بشویم قطعاً چند خانواده منتظر هستند تا روزها بسیاری از جوانان مراسم عروسی می گیرند و تا پایان فصل تابستان با مراسم ازدواج فرزندان خود را برگزار می کند در صورتی که در تابستان خانواده ها مراسم

شرکت و شهربان و حسب دستور دکتر همتی استاندار محترم، نظر به برخی کلاه شهروندان گرانی، عزیزه کاری فرماندار بندرعباس از کلیه فرایند ترخیص، انتقال، غسل و دفن اموات ناشی از بیماری کرونا بااعمال فرآیند استاندارد بندرعباس در حاشیه این بازیدیه گفت: بازدید از سرخانه بیمارستان شهید محمدی، دفتر اعزام آمبولانس شهرداری، و بخش‌خانه

برگزاری دهمین کنگره بین المللی امام سجاد(ع) به شکل وینار

فرزیت حیات اندیشه ورزی که دارید، پشتیبانی کنید.معاون ساماندهی و شبکه‌سازی ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور پیشنهاد داد: بسیار شایسته است که کنگره حلقه وصلی شود و همه فعالان و مرکز اعم از کانون های فرهنگی هنری، هیئات مذهبی، موسسات خیریه و افرادی که به نام امام سجاد(ع) هستند را شناسایی و شبکه مرکز امام سجاد(ع) را راه اندازی کنید.وی از طرح بنر امام سجاد(ع) به عنوان جایگزین سیره اجتماعی آن حضرت یاد کرد و گفت: این طرح از سال های گذشته به شکلی شایسته در هرزگان کلیل خورد اما انتظار است که با یک هدفگذاری برکات آن ابتدا در خود هرزگان و در طول سال ساری و جاری باشد و سپس منطقه و در نهایت کل کشور از آن خدمات و برکات آن برخوردار شوند.طاهریان ابراز امیدواری کرد که این طرح ارزشمند برای همیشه ماندگار شود و شیرینی و حلاوت آن برای مردم نیز ماندگارتر خواهد بود . وی در ادامه بر زبانی با سازمان اوقاف و امور خیریه در راستای هدایت مثبت واقفین به سمت ایجاد وقف های برای احیای معارف امام سجاد(ع) و ترویج صحیفه سجادیه تاکید کرد و افزود: ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری

شک‌های اجتماعی تصاویر افرادی را می بینیم که به گفته خودشان، اعتقادی به دگر شدن به این بیماری ندارند.اما اکنون که آلوده به ویروس شده‌اند قدر سلامتی خود را می دانند. سلامتی یکی از چیزهایی است که جایگزینی برای آن وجود ندارد و تا زمانی که آن را داریم، قدران این نسیتم و زمانی متوجه می شویم که دیگر دیر است و آن را از دست داده‌ایم. شاید فردا دیر باشد و باید از همین امروز به فکر سلامتی خود باشیم.

پایبم می‌نیز برای اینکه کادر درمانی از فشاری که این هفته نیز محدودیت‌افزایی برای مقابله با این بیماری در هفت شهرستان قرمز استان اعمال شد تا بتوان روند صعودی این بیماری را متوقف کرد اما متأسفانه می‌بینیم که بعضی از مردم هنوز این بیماری را جدی نگرفته‌اند و بدون رعایت موارد بهداشتی در شهر تردد می کنند. علی‌غم هشدارهای فراوان مسوولان باز شاهد هستیم که تجمعات زیادی در شهرها به خصوص ساحل انجام می‌شود که این کار باعث افزایش تعداد مبتلایان می‌شود و زنجیره انتقال بیماری ادامه پیدا می‌کند. با این شرایط و افزایش تعداد مبتلایان، تعداد بیشتری باید در بیمارستان‌ها بستری شوند اما تعداد کادر درمانی در آن حد کاهش است و این رنگ خطرنی است که هنوز واکنس و راه درمان در آمده اما توجهی به آن نمی‌شود. هر روز در

یاریگر کادر درمان برای شکست کرونا باشیم

در اسان ماندن از بیماری رعایت پروتکل‌های بهداشتی، استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی است. ویروس کرونا معلوم نیست تا کی میهان ناخواسته مردم باشد به همین دلیل باید تا حد امکان با رعایت موارد بهداشتی، از ابتلای بیشتر مردم به این بیماری جلوگیری کرد تا فشار کمتری بر کادر درمانی وارد شود. از ابتدای این هفته نیز محدودیت‌افزایی برای مقابله با این بیماری در هفت شهرستان قرمز استان اعمال شد تا بتوان روند صعودی این بیماری را متوقف کرد اما متأسفانه می‌بینیم که بعضی از مردم هنوز این بیماری را جدی نگرفته‌اند و بدون رعایت موارد بهداشتی در شهر تردد می کنند. علی‌غم هشدارهای فراوان مسوولان باز شاهد هستیم که تجمعات زیادی در شهرها به خصوص ساحل انجام می‌شود که این کار باعث افزایش تعداد مبتلایان می‌شود و زنجیره انتقال بیماری ادامه پیدا می‌کند. با این شرایط و افزایش تعداد مبتلایان، تعداد بیشتری باید در بیمارستان‌ها بستری شوند اما تعداد کادر درمانی در آن حد کاهش است و این رنگ خطرنی که هنوز واکنس و راه درمان در آمده اما توجهی به آن نمی‌شود. تنها راه

گروه گـزشارش // مهم‌ترین اخباری که این روزها همه پیگیری می‌کنند مربوط به ویروس متحوس کرونا(کووید ۱۹) است.

ویروس که پنج ماهی است که میهان ناخوانده مردم کشور ما شده است و بیش از ۲۲۷ هزار نفر از هوطنان را آلوده کرده و جان یازده هزار نفر را در کشور گرفته‌است. البته این آمار مبتلایان، تعداد افرادی است که تاکنون شناسایی شده‌اند و بسیاری از افراد نیز بدون علام یا بدون مراجعه به مراکز درمانی خود را قرنطینه کرده‌اند. متأسفانه آمار مبتلایان در کشور روز به روز در حال افزایش است و چند استان را در وضعیت قرمز این بیماری قرار داده‌است. استان هرزگان نیز با توجه به افزایش روزافزون تعداد مبتلایان در وضعیت قرمز قرار گرفته و نیاز است که مردم نیز پروتکل‌های بهداشتی را بیش از پیش رعایت کنند. استان هرزگان که به پایتخت اقتصادی کشور معروف است اما از نظر بهداشت و درمان رشد مناسبی نداشته و مردم استان در زمان پیشین از کرونا نیز برای دریافت خدمات درمانی ترجیح می‌دادند که به استان‌های همجوار بروند. امروز که کشور دگرگون شده، وضعیت

خبری

مستخریم اولین روزنامه هرزگان هستیم که روزانه منتشر می شود

بوشهر، خوزستان سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرزگان، یزد



دوشنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۹
۱۴ ذی القعدة ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۳۵۷
یادداشت

مهارت آموزی لازمه اشتغال

■ در این سال ها مشخص شده است که مهارت آموزی لازمه اشتغال است و فردی که آموزش های فنی و حرفه ای را فرا گرفته بیچار نمی ماند و بخودنی هم می تواند اشتغالی را وکارفرینی داشته باشد.
آنقدر موضوع آموزش های مهارتی و فنی و حرفه ای مهم است که حتی دانشجویان، سربازان، زندانیان و… نیز از این مهارت ها بهره می برند.
موضوع واکداری مراکز فنی و حرفه ای و رشته های آموزشی فنی و حرفه ای به آموزشگاه های آزاد و بخش خصوصی در سال های اخیر باعث شده است که برخی از شهروندان که توان مالی مناسبی برای ثبت نام در این کلاس ها نداشته اند، نیتنام باز بمانند. این موضوع در حالی اتفاق می افتد که بارها مسئولان مختلف استانی و کشوری تاکید کرده که جوانان عزیز کشورمان و استان در مراکز فنی حرفه ای ثبت نام کنند و آموزش های مهارتی را فراگیرند تا این که بتوانند شغل مناسبی را برای خودشان داشته باشند.
بیچگی را واقعیت ها نیز همین است که مدارک دانشگاهی و رشته های نظری در حال حاضر چندان برای اشتغال زایی مناسب نیستند وکارایی ندارند و بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاهی نیز بیچاره هستند و به همین دلیل بسیار تاکید شده است که جوانان از رشته های مهارتی استفاده کنند و حتی فارغ التحصیلان دانشگاهی هم آموزش های مهارتی و فنی و حرفه ای را فرا بگیرند.
اما با شرایط فعلی و با توجه به افزایش هزینه ها و فشار اقتصادی بر مردم باعث شده است که شهروندان بخصوص اقشار متوسط و ضعیف نتوانند در کلاسهای آموزشگاه های خصوصی ثبت نام کنند.
برای افراد فاقد شغل و درآمد پرداخت نمودن هزینه های گاهای غیرممکن است.
از آن طرف در محلات بنابا به دلایل مختلف در هفته های اخیر شمار مبتلایان در مرکز استان و شهرستانهای استان خصوصا شهرستانهای خمیر و میناب سیر افزایشی ی پیدا کرده و موجب نگرانی هایی برای شهروندان و مسئولان اجتماعی و بهداشتی شده است. هر چند کارشناسان دلایل مختلفی را عامل این افزایش می دانند ، ولی به نظر می رسد نقش سهل انگاری های اجتماعی و سهل انگارها در ناخت و تاخیر اخیر کرونا در هرزگان پررنگ تر از عوامل دیگر باشد.
در این گزارش به بررسی جنبه های مختلف سهل انگاری ها و تاکید بر سهل انگاری در رعایت پیشگیرهای بهداشتی شهروندان در مقابله با کرونا پرداخته ایم.
آسان گیری، غفلت و بی ملاحظگی در رعایت توصیه های ساده و روشنی که پزشکان برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا توصیه می کنند چیزی نیست که این روزها از چشم کسی پنهان باشد .
به نظر می رسد بخشی از شهروندان ناخودآگاه در مسیری قدم برمی دارند که سلامت عمومی خود و خانواده و جامعه را به چالش گرفته اند و همچنان به شمار روزافزون مبتلایان به این ویروس مرگبار می افزایند که ما اثرات آن را در رشد صعودی آمارهای ایالتی می بینیم .
سهل انگاری منحصر به قشر و گروه خاصی نیست ، آنها همه جا حضور و نفوذ دارند این که در اجتماعات مختلف جامعه کمابیش پیدا می شوند.
احتمالا در هر شهر، روستایی، بازاری، ادارای و هر مجموعه ای انسانی که بشود تصور کرد، می توان در بایگی از یک یا چند سهل انگار را پیدا کرد.
سهل انگارهای درون خانوادگی بسیاری از حوادث خانوادگی را رقم می زنند؛ چه بانوی خانه داری که گاز آتشیز خانه را روشن می گذارد و غافلانه با خانم همسایه به گفتگو می نشیند و چه مردی که سیم لخت وسلیله برقی خانه را بدون ترمیم نمی کند و حادثه می سازد.
سهل انگارها، جای دوری نیستند؛ آنها بین ما هستند، نزدیک ما هستند، گاهی پیش ما هستند و گاهی آن سهل انگار کذایی خود ما هستند.
بله خود من با خود شما !

چیزهای ساده ای مرز بین سهل انگاری و مسئولیت پذیری را در بحران کرونا مشخص می کند ، چیزی ساده مثل پوشاندن دهان و بینی

بی تفاوتی اجتماعی در مقابله با ویروس کرونا

گروه گزارش // بی تفاوتی اجتماعی در حقیقت به عدم توجه به سرنوشت جامعه و مباحث اجتماعی کشور تعبیر می شود.

علی رغم اطلاع رسانی های صورت گرفته از طریق مختلف چه فضای مجازی چه تلویزیون و رادیو و حتی برهای سطح شهر ،همچنان مردم برای حضور در مجامع عمومی نکات بهداشتی را رعایت نمی کنند و از ماسک استفاده نمی شود.
صاحب مغازه ها باید از ورود افراد بدون ماسک جلوگیری کنند میوه فروشی مردم همچنان نسبت به این موضوع بی تفاوت هستند این قضیه باید فرهنگ سازی شود که رعایت این موارد برای حفظ سلامت فرد و در نهایت سلامت اجتماع است و همه باید رعایت کنند تا به نتایج مطلوب در زمینه مهار شیوع این بیماری برسیم، در غیر این صورت این ویروس ناخواسته حالا حالاها مهمان ما خواهد بود.
اگر همه مطالعه گر باشیم و به هم تذکره دهیم قطعاً هیچکس بدون ماسک در اجتماع حضور پیدا نمی کند و افراد نه تنها برای حفظ سلامتی خود ودیگران بلکه از ترس مواجهه دیگران هم که شده

گروه گزارش // کرونا، مهمان ناخواندهای است که شیوع آن شرایط سختی را به جهان و کشور ما تحمیل کرده و به یک پدیده ی تاریخی تبدیل شده است که به این زودی ها فراموش نخواهد شد.

بعد از توفیقات خوب اولیه ای که در زمینه ی کنترل شیوع بیماری در استان هرزگان وجود داشت،بنابا به دلایل مختلف در هفته های اخیر شمار مبتلایان در مرکز استان و شهرستانهای استان خصوصا شهرستانهای خمیر و میناب سیر افزایشی ی پیدا کرده و موجب نگرانی هایی برای شهروندان و مسئولان اجتماعی و بهداشتی شده است. هر چند کارشناسان دلایل مختلفی را عامل این افزایش می دانند ، ولی به نظر می رسد نقش سهل انگاری های اجتماعی و سهل انگارها در تاخث و تاخیر کرونا در هرزگان پررنگ تر از عوامل دیگر باشد.
در این گزارش به بررسی جنبه های مختلف سهل انگاری ها و تاکید بر سهل انگاری در رعایت پیشگیرهای بهداشتی شهروندان در مقابله با کرونا پرداخته ایم.
آسان گیری، غفلت و بی ملاحظگی در رعایت توصیه های ساده و روشنی که پزشکان برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا توصیه می کنند چیزی نیست که این روزها از چشم کسی پنهان باشد .
به نظر می رسد بخشی از شهروندان ناخودآگاه در مسیری قدم برمی دارند که سلامت عمومی خود و خانواده و جامعه را به چالش گرفته اند و همچنان به شمار روزافزون مبتلایان به این ویروس مرگبار می افزایند که ما اثرات آن را در رشد صعودی آمارهای ایالتی می بینیم .
سهل انگاری منحصر به قشر و گروه خاصی نیست ، آنها همه جا حضور و نفوذ دارند این که در اجتماعات مختلف جامعه کمابیش پیدا می شوند.
احتمالا در هر شهر، روستایی، بازاری، ادارای و هر مجموعه ای انسانی که بشود تصور کرد، می توان در بایگی از یک یا چند سهل انگار را پیدا کرد.
سهل انگارهای درون خانوادگی بسیاری از حوادث خانوادگی را رقم می زنند؛ چه بانوی خانه داری که گاز آتشیز خانه را روشن می گذارد و غافلانه با خانم همسایه به گفتگو می نشیند و چه مردی که سیم لخت وسلیله برقی خانه را بدون ترمیم نمی کند و حادثه می سازد.
سهل انگارها، جای دوری نیستند؛ آنها بین ما هستند، نزدیک ما هستند، گاهی پیش ما هستند و گاهی آن سهل انگار کذایی خود ما هستیم.
بله خود من با خود شما !

چیزهای ساده ای مرز بین سهل انگاری و مسئولیت پذیری را در بحران کرونا مشخص می کند ، چیزی ساده مثل پوشاندن دهان و بینی

گزارش



کرونا است که می تواند تبعات و چالش های زیادی را به دنبال داشته باشد.اگر این روند ادامه دار باشد، بی تردید هم خود و خانواده های ششمان و هم سایر افراد جامعه را تهدید خواهد کرد و بدون شک این بیماری پتانسیل لازم را برای اینکه بخواهد موج جدیدی از شیوع را به

را به مسئولیت پذیری و مشارکت اجتماعی تبدیل کند. صف های طولانی در دفاتر پیشخوان دولت، خیابان ها و پارک های شلوغ، تردد با حداقل فاصله گذاری اجتماعی و تاکسی هایی که به سوار کردن کمتر از چهار مسافر راضی نمی شوند، از عوامل نگرانی طغیان احتمالی بیماری

سهل انگاری های اجتماعی، شکست کرونا را دشوار کرد

آموز بی تفاوتی ن نشان می دهند و حساسیتی ندارند. سهل انگارها، گاهی بهتر از هر کسی در دور و اطراف خود نسبت به موضوعات خطر ساز عالماند، ولی با این حال به اطلاعات ایمنی و اصول پیشگیری از خطری بی توجهی می کنند. حقیقتا به پزشکی که هیچ وقت از سبگارش چندان می شود، درباره ی مضمرات دخانیات، چه آگاهی ای می توان داد که او آن را ندارد؟! و یا به راننده ی اتومبیلی که سابقه چندین مورد تصادف وحشتناک دارد که آثار زخم و جراحت آن ها هنوز تازه است و اکنون هم دیوانه وار و با سرعت سرسام آور غلطی از عدم رعایت اصول پیشگیری کرونا در کمورش بوده و حاضر نشود در هیچ موقعیت خطرناکی ماسک بزند ؛ و یا سهل انگار می تواند مرد متوجهی چون رئیس جمهور عوام گرای برزیل که کرونا را آن چنان ناچیز گیرد و تهدیدات بهداشتی را آن قدر به تاخیر اندازد که کشورش جزو برترتعدادترین مبتلای به کرونا قرار گیرد. راستی علت این سهل انگاریهای آزاردهنده چیست ؟ نمی توان دلیل واحدی برای سهل انگاری فردی و اجتماعی معرفی کرد بلکه دلایل و ریشه های مختلفی دارد. سهل انگاری می تواند ناشی از نوعی خستگی بیکیان و ساده لوحانه باشد چیزی در مایه ضرب المثل معروف مرگ برای همسایه است ! گاهی غرور و خودپسندی علت آن است. به نظر می آید برخی از سهل انگارهایی که اصول و موازین را رعایت نمی کنند، حافظه ی جاری خود را قدر نیستنجریات و مناسبتشیلان با بازیابی کنند، برای بیباها و آموزشها و هشدارهای بهداشتی و از این قبیل موارد، اهمیت چندانی بدهند و رفتارشان را بر اساس آنها تنظیم کنند.یکی از مسائلی که در مورد کنترل رفتارهای اجتماعی افراد با آن مواجهیم نگرش اشتباه برخی افراد در مورد مفهوم توکل است. چه بسا ممکن است برخی از افراد برای توجیه بی احتیاطی هایشان در رعایت توصیه های بهداشتی، خود را افراد متوکلی بدانند که بواسطه خلوص و توکلی که دارند نیازی به رعایت هیچ قید و محدودیت

باز هم می تواند به عنوان یک عامل تشدید کننده شیوع کرونا در هرزگان محسوب شود.
موضوعات مرتبط با کرونا در هرزگان

یادداشت

نیست کار در جامعه ایجاد نمی شود. به عبارتی دیگر تعداد بیکاران جامعه نسبت به اشتغالی که در جامعه ایجاد می شود بیشتر شده است در حالی که دولت توانایی ایجاد شغل را دارد مخصوصا در استان ما هرزگان که نسبت اقتصادی یک کشور با سرمایه های فراوان است اما متأسفانه بیکاری نسبت سایر به نقاط کشور در هرزگان پیدای می کند. برای رفع این نیاز باید راه های دیگری جستجو کرد که یکی از این راهها کارآفرینی است.

معمولا افراد از آغاز دبیرستان که باید انتخاب رشته انجام دهند به شغل و حرفه ای که در آینده می خواهند به آن به بپردازند فکر می کنند و تلاش می کنند که به خواسته خود برسند. برخی افراد که با ادامه تحصیل به دنبال کسب و کاری و شغلی می روند که با رشته و تخصص آنها مطابقت نداشته باشد اما دیگر افراد که تعداد آنها کم هم نیست به دنبال کار می روند که از ابتدا بتوانند پول در بیاورند. بسیاری از افراد شغلی که در این زمینه پیدا کرده اند راه اندازی و مدیریت می دهند کارفرمایان مسیر دوران کاری خود را تعیین کنند و هرگز به آینده کاریشان نمی اندیشند چرا که اهداف و خواسته های خود را بسیار دور دست نیافتنی می بینند. اما امروزه با توجه به نقش مهم استارتاپ ها با کسب و کار های نوید آور توسعه و پیشرفت اقتصاد کشورها کارآفرینی جایگاو ویژه و متمایزی در دنیای مدرن پیدا کرده است. کارآفرینی به فرایند خلق ارزش جدید از طریق یک تلاش متعهدانه با در نظر گرفتن ریسک های ناشی از آن اطلاق می شود. فرد کارآفرین با پذیرفتن ریسک اقتصادی و با امید به سودآوری یک کسب و کار را راه اندازی و مدیریت می کند. اشتغال همواره از بدغدغه های افراد به ویژه جوانان بوده است که این اهمیت در سال های اخیر بیشتر شده است چون با افزایش جمعیت فارغ التحصیل به همین

بهره محمد حسینی زاده/ دریا Bahareh.mhz20@gmail.com



روزنامه جنوب کشور



یادداشت

پروژه های نیمه کاره که در حد یک ایده باقی ماندند

اگر مدیریت، به درختی تشبیه شود که شاخه های گوناگونی، مانند مدیریت صنعتی، مدیریت مالی و بازاری، دارد، یکی از شاخه های جدید این درخت، مدیریت شهری است.

مدیریت و شهر، مفهوم ساماندهی به امور مربوط به برنامه ریزی، سازماندهی، بسیج منابع و امکانات، هدایت و کنترل، در محدوده شهر را تداعی می نماید. مفهومی که در کشورهای مختلف به دلیل ساختارهای سیاسی و رویکردهای اقتصادی، ناهادهای متفاوتی را با الگوهای متفاوتی در خود دربرنماید.
ریزی متفق و درست، سبب رشد اقتصادی، تثبیت سیاسی و افزایش مشارکت شهروندان در امور شهرها می گردد و شکست در حل مشکلات و مسائل شهری، سبب رکود اقتصادی، بروز نارضایتی های اجتماعی و سیاسی، فقر، بیکاری و تخریب محیط زیست خواهد شد.
مدیران شهری با تکیه بر امکانات و توانمندی های موجود تلاش می کنند ضمن پاسخگویی به نیازهای شهروندان در زمان حاضر، برای آینده برنامه ریزی و استراتژی فراهم کنند که ساکنان شهر در آن امکانات و توانمندی های موجود، ظرفیتهای و آرزوهای بیشتری در اختیار داشته باشند؛ اما تحقق این اهداف بدون دانشتن برنامه ریزی هدفمند و نظام مند نیست. اصولا فلسفه تدوین طرح جامع شهری توسعه شهر بر اساس نیازمندی های آینده شهر است. اما طرح جامع به شرطی در جهت توسعه شهر مؤثر است که در زمان تدوین آن مسئولان شهری و بی تفاوتی کارآمد در حوزه های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، شهرسازی و مدیریت به درستی استفاده شده باشد و تمام نیازهای توسعه شهری به درستی شناخته شده باشد. طرح جامع، طرحی کالبدی- فضایی است که با بهره گیری از تحولات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی جامعه شهری به بهبود سازمان فضایی شهر و رفاه اجتماعی شهروندان می پردازد. متأسفانه هرزگان از آن دسته از استان ها است که از بی تدبیری مدیران شهری بی نصیب نمانده و آینده آن نامعلوم چرا که طرح جامع مدیریت شهری ندارد و به طور کلی چشم اندازی برای آینده شهرها در نظر گرفته نشده است. هر ۳ سال یک بار شاهد راه اندازی پروژه ای جهت حل مشکلات و مسائل شهری و مردم هستیم اما به تمام نمی رسد و یاروری کم آمار مدیران جدید پروژه ای دیگر کلید می خورد و این روند همچنان ادامه دارد و اینگونه است که هرزگان با منابع طبیعی و موقعیت عالی که در عرصه صنعت و تجارت دارد در جایگاه بالایی که باید باشد نیست.
مسئله انتقال پروژه های کلید می خورد و تا اواسط پروژه پیش می رود اما نیمه کاره رها می شود و مدیر جدید اقدامی برای ادامه و پیش برد پروژه قدیمی انجام نمی دهد .
می توان گفت هر مدیر سعی دارد ایده و نظرات

فاطمه هوشنگی/ دریا fatemeh.hooshang747@gmail.com

روزنامه جنوب کشور

راه یابانزند، خواهد داشت.استاندار هرزمن گان نیز گفت: شرایط استان ما تا خردادماه خوب بود اما با کاهش حساسیت ها به ناگاه شرایط متفاوت شد و اوضاع اکنون قرمز و بحرانی است.در نتیجه می بینم که همین رعایت نکردن ها موجب شد هرزگانی که وضعیت سفید اعلام شده بود و روزی سه یا چهار نفر مبتلا داشت به روزی ۳۰۰ نفر بلکه هم بیشتر برسد و در وضعیت قرمز قرار گیرد و نگرانی مردم هم و مسئولان شهری و کشوری با هم همراه داشته باشند. حال که کار به تطهیلی یک هفته ای در استان کشیده شده است و از مردم انتظار می رود حداقل این یک هفته را در خانه هایشان بمانند و بدون ماسک از خانه خارج نشوند.
تجمععات را کمتر کنند تا شاهد اتفاقات خوبی در شهر باشیم.
توصیه اصلی وزارت بهداشت به مردم نیز رعایت اصول فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک بیرون از خانه است چرا که عدم استفاده از ماسک هم خود افراد را در معرض بیماری قرار می دهد و هم تضعیف حقوق دیگران است.

فاطمه هوشنگی/ دریا fatemeh.hooshang747@gmail.com



روزنامه جنوب کشور

موضوعات مرتبط با کرونا در هرزگان

اجتماعی در پیشگیری از ایلای خود و دیگران به کرونا ندارند که این مساله را در مسائل دیگری هم که حرف از احتیاط است مطرح می کنند. جمله معروفی که پیامبر(ص) خطاب به مرد اعرابی که می خواست به امید توکل شترش را رها کند به بیان کننده اسلام به رعایت احتیاط در امور است جایی که پیامبر(ص) می گویند «شتر را ببند و آنگاه توکل کن» این بیان نکته ی مهمی در دل خود دارد و می توان آن را خطایی به سهل انگارهای متوقع دانست که اصول و قواعد بدیهی طبیعی را رعایت نمی کنند و از خالق طبیعت و هستی توقع دارند.برخلاف اسباب خود عمل کنند.سهل انگاری، وجوه و ابعاد دیگری دارد که از حوصله ی این مطلب خارج است و با توجه به کلیه های استاندار هرزگان از برخی متضامند اداری در بی توجهی به رعایت توصیه های پیشگیری و حضور افراد مبتلا در محل های کار چه بسا بتوان مصداق های آن را علاوه بر بخشی از مردم، در بین کارکنان و مدیران اداری جامعه نیز یافت که همگی ناشسی از همان روحیه آسیب زای سهل انگارانه است.بهر حال باید توجه داشت هر چند سهل انگاری غالباً صورت بروز یک رفتار خود را نشان می دهد، ولی سهل انگاری عموماً یک شخصیت است و برخی افراد اساساً نوع رفتارشان مبتنی بر تسامح و بی توجهی نسبت به خود نمود آن در بی احتیاطی های مرتبط با شیوع کرونا متجلی شده است. لذا به نظر می رسد در مرحله حساس کنونی که باسب حفظ سلامت عمومی جامعه در میان است نمی توان در مقابل سهل انگاران اجتماعی هادشتی حفاظت نمود. شکست کرونا به عزم جدی همتای نیاز دارد . شیوع ویروس چیزی نیست که فقط با بستن خیابان و ورودی های شهرها و روستاها حاصل شود بلکه علاوه بر آن نیاز به همتی عمومی برای کنترل و نظارت و تذکر و برخورد جدی و فاطمانه با هر نوع مسامحه و سهل انگاری در جاهای مختلف دارد و اینکه کشورهایی ناچار به برقراری جریمه های سنگین و حتی اسکام سنگین فضایی برای خطر آفرینان اجتماعی نموده اند که شاید بتواند چراغ راه ما در کنترل این سیر فزاینده شیوع ویروس کرونا در استان باشد که البته نیاز به حمایت قاطع همه ارکان تصمیم گیری استانی و ستاد ملی کرونا دارد .

مصالح پاسلاری/ دریا saleh98@gmail.com

روزنامه جنوب کشور

موضوعات مرتبط با کرونا در هرزگان



بهره محمد حسینی زاده/ دریا Bahareh.mhz20@gmail.com



روزنامه جنوب کشور



بازیافت نباید یک شعار باشد

باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود

روزنامه جنوب کشور

